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INFORMAČNÍ SERVIS
obce Mikulovice 

č. 4/2019

ID: 9fmbcrk / fax: 584 429 195

www.facebook.com/oumikulovice

Mgr. Roman Šťastný, starosta
tel.: +420 584 459 021
e-mail: starosta@mikulovice.cz

Jiří Šimík, místostarosta
tel.: + 420 584 459 029
e-mail: mistostarosta@mikulovice.cz

Úřední hodiny obecního úřadu:
PO, ST: 07:00 hod. – 17:00 hod. / ÚT, ČT: 07:00 hod. – 15:00 hod. / PÁ: 07:00 hod. – 13:30 hod.

Kontakty
Co jsme to za lidi



2

Mikulenky

Draci Mikulovice Draci Mikulovice

MŠ Mikulovice - Jurapark Krasiejow 
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Informace obecního úřadu 

Vážení občané,
v pátek 9. srpna 2019 byl slavnostně otevřen nový víceúčelový areál za obecním 
úřadem v Mikulovicích. V rámci I. etapy projektu za 13,7 miliónu korun zde 
díky úsilí pracovníků firmy JPS Jaroslav Pavlovič vyrostly jak objekty nabízející 
sezónním pracovníkům obce důstojné zázemí se sociálním zařízením, tak i dostatek 
krytých prostor pro uskladnění techniky a materiálu obce. Za zdí areálu bylo také 
vybudováno pódium, které nám umožní konat oslavy Dnů obce a další kulturní 
a společenské akce bez nutnosti uzavírky frekventované komunikace a nabídne 
i možnost k promítání letního kina. Zároveň byl celý prostor za obecním úřadem 
kompletně zasíťován, takže již nás nebudou trápit problémy s nedostatečným 
přívodem elektřiny ke stánkům. V následující II. etapě nás pak čeká finální úprava 
prostoru za obecním úřadem tak, abychom se zde 27. června 2020 mohli společně 
sejít a oslavit Dny obce Mikulovice. 

Roman Šťastný, starosta obce

Tak já už nevím, co by mohlo zafungovat. Zkoušela jsem kritizovat, zkoušela jsem 
každý malý úspěch pochválit – a je to tady zase. V naší obci máme 48 sběrných 
míst na separovaný odpad s 320 kontejnery. Máme pro naše občany sběrný dvůr 
a kompostárnu (zdarma) a stále to někteří z nás nehodlají akceptovat. Jak jinak si 
vysvětlit, že v Širokém Brodě u hasičské zbrojnice se válí plno prázdných papírových 
krabic a velké kusy plastů (jestli vás to zajímá, tak někdo tam má novou televizi 
a vysavač). U bývalé prodejny masa leží několik pneumatik a plastových nárazníků 
z aut, u kontejnerů u staré elektrárny stojí křeslo, kufr a pytel s vyřazeným oblečením. 

Proč někdo strčí ohromnou televizi do kontejneru na 
směsný odpad, který patří školní jídelně? Jak je to 
možné, že těm, kteří tento odpad sem odložili, to není 
hloupé? Jak to, že se za své chování nestydí?! Nebojí 
se, že je někdo uvidí? Nebo už jsme tak otrlí, že je nám 
to úplně jedno? Možná je problém i v tom, že pokud 
někoho při této činnosti vidíme, tak raději děláme, 
že ho vlastně nevidíme – hlavně ať máme klid. Je mi 
smutno z lhostejnosti a drzosti některých z nás. Klidně 

budeme chodit kolem hromady odpadků, která je „na obecním“, hlavně, že my máme 
na dvorku čisto. A přitom je to tak jednoduché – stačí kartonové krabice rozložit 
a pak se jich do kontejneru vleze mnohem víc. A pokud ne, stačí popojít cca 200 metrů 
a najdeme další sběrné místo, kde je prostor v kontejneru určitě. Pneumatiky, 
vyřazený nábytek, staré ošacení, velké plasty a i ty velké kartony můžete odložit 
ve sběrném dvoře – bezplatně a třikrát v týdnu. Víte, že v obci máme komunitní 
kompostárnu? Ta je otevřena sedm dní v týdnu po celý rok a můžete sem odvézt 
veškerý rostlinný odpad ze zahrad – trávu, větve, přebytečnou zeminu. V červnu 
letošního roku jsme mezi občany rozdali 250 kompostérů. A přesto někteří dobráci 
zapalují posekanou, ne zcela suchou trávu. A nejlépe za plného slunce, když jsou 
všichni venku, větrají své příbytky, suší prádlo. Vesnice je z půlky zakouřená. Proč? 

Víceúčelový areál 

Co jsme to za lidi 
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Vážení občané,
od 1. ledna 2020 je povinností chovatelů psů zajistit, aby pes byl nezaměnitelně iden-
tifikován – čipován. Obec Mikulovice připravuje ve spolupráci s veterinární lékařkou 
MVDr. Römerovou čipování psů na území obce v měsíci říjnu 2019. Místo a termín 
bude upřesněn. Pokud budete chtít této akce využít, sdělte svůj zájem do 30. září 2019 
Obecnímu úřadu v Mikulovicích. Cena čipu včetně jeho aplikace je 500 Kč.

Drahomíra Dostová Jurníková

Čipování psů

Už několik občanů se mi zmínilo, že by bylo dobré vydat vyhlášku, která by zakazovala 
alespoň v neděli provádět hlučné činnosti. A já si myslím, že mají pravdu. Na druhou 
stranu si říkám: Proč potřebujeme mít na vše předpis? Copak nemáme v sobě 
kousek zdravého rozumu? Copak je nutné, abychom měli papír na to, abychom se 
k sobě chovali ohleduplně a alespoň v neděli, třeba od 11 hodin, dopřáli sobě a svým 
sousedům klid. Zkusme se k sobě navzájem chovat slušně a ohleduplně. Zkusme 
každý sám za sebe něco pro tuto vesnici udělat. Nemusí to být velké činy. Začněme 
třeba tím, že budeme i před svými ploty udržovat pořádek. Chtěla bych na závěr 
napsat něco pozitivního. Ale jsem tak nazlobená, že mě momentálně nic nenapadá. 
Tak aspoň: Přeji vám všem hezký zbytek léta. A užijte si nedělní odpoledne, kdy vám 
za plotem nebude vrčet sekačka nebo motorová pila, nebude vás otravovat kouř 
z hořící trávy a když se půjdete projít vesnicí, bude u kontejnerů uklizeno. 

Drahomíra Dostová Jurníková

Upozorňujeme občany, že uplynula splatnost poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů je 31. ledna příslušného roku, případně 31. července 2. pololetí. 

Upozornění

Informace se týká uplatnění úlevy nebo osvobození od poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, dle OZV obce Mikulovice, kdy údaj rozhodný pro úlevu nebo osvobození je 
poplatník povinen ohlásit ve lhůtě do 31. července příslušného roku.

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro úlevu nebo 
osvobození ve lhůtách stanovených vyhláškou nebo zákonem, nárok na úlevu 
nebo osvobození zaniká. 

Pro rok 2019 již nelze uplatnit. 

Pro rok 2020 a následující byl vytvořen tiskopis Úleva/osvobození od poplatku, který 
je nutné vyplnit a přiložit k němu doklad potvrzující tvrzené skutečnosti. Tiskopis se 
nachází na stránkách www.mikulovice.cz, sekce úřad-formuláře. 
Vyzýváme všechny občany, kteří nemají zaplacený některý z poplatků – odpady, 
poplatky ze psů, nájmy z pozemků, parkovací místa, aby je neprodleně uhradili.

Znovu připomínáme, že v případě změny v držení psa - přihlášení, odhlášení, je 
potřeba změnu písemně oznámit na obecní úřad.

Lenka Kubyniová

Důležité!
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Zprávy ze Základní školy Mikulovice

Dne 2. září 2019 byl v sále Kina Mikulovice slavnostně zahájen nový školní rok 
2019/2020. Žáci po prázdninách přišli do nově vymalovaných prostor školy, 
opravených tří učeben a došlo i na zateplení podhledu v prostoru šaten. Dále byly 
podpořeny a schváleny dva projekty, takže nás čeká spousta zajímavé práce. Do školy 
byli přijati dva noví členové učitelského sboru a od září bude ve škole opět pracovat 
i školní psycholog. Konečně jsou také dokončeny nové webové stránky školy. Přejeme 
všem hodně energie, trpělivosti po celou dobu školního roku a budeme se těšit na 
první třídní schůzky, které proběhnou ve čtvrtek 3. října 2019 v 16:00 hod., nejdříve 
v prostorách školní jídelny, poté v jednotlivých třídách. 

Mgr. Ivana Látalová

Kino Mikulovice opět promítá od 6. září. Promítá se vždy v pátek od 19:30 hod. 
a nově v neděli od 15:00 hod. Informace o kulturních akcích a program kina najdete 
na webových stránkách Kina Mikulovice a obce Mikulovice. 

Ordinace bude zavřená 12. – 13. září a 16., 18., 19. a 20. září, zástup pro akutní stavy 
ordinace v Písečné – tel. 584 423 091

Nový školní rok 2019/2020 

 Kino Mikulovice

MUDr. Slováček - ordinace Mikulovice – nemoc lékaře a čerpání 
řádné dovolené

Zprávy z MŠ

Léto pomalu končí a nový školní rok už ťuká na dveře. A co nás čeká? Školní vzdělávací 
program 2018 - 2021 navazuje na objevování světa a civilizací. Letos nás ale téma Návrat 
do minulosti zavede k počátkům vzniku života na zemi, zajímavostem ze světa živé 
i neživé přírody, doby ledové a oblíbeného dinosauřího světa. Snažíme se, aby program 
pro děti byl zábavný, zajímavý a zároveň inspirující. Pro letošní rok je ke vzdělávání 
přihlášeno celkem 62 dětí ve třech třídách podle věku dětí. Nejmladší Sluníčka od 
2 do 3 let, Budulínci pro děti 3,5 až 5 leté a Šikulové pro děti předškolního věku. Ve 
třídách budou kromě kmenových zaměstnanců působit i dvě asistentky pedagoga, 
školní asistent a pracovnice provozu z projektu EU. Poslední týden v srpnu probíhá 
Adaptační týden pro nové děti. Rodiče i s malými Sluníčky mají možnost navštěvovat 
dopolední provoz a seznámit se tak s kolektivem a organizací dne. Cílem je klidnější 
adaptace dětí v novém prostředí a také odloučení od rodičů. Proběhne i informativní 
schůzka pro všechny přítomné. Ve čtvrtek 5. září na zahájení školního roku máme 
pro děti připraveno „Zábavné dopoledne v MŠ“ se skákacím hradem a klaunem 
s kouzelnými balónky. Novinkou v letošním školním roce je prodloužení provozní 
doby mateřské školy do 16:30 hod., kdybychom tak rádi vyšli vstříc rodičům, kteří 
za prací dojíždějí, a byl pro ně problém vyzvedávat děti do 16:00 hod. Našim cílem je 
rozšířit spolupráci s rodiči a více je zapojit do dění ve školce, dále více spolupracovat 
s Klubem maminek, sdružením DUHA a navázat na osvědčené aktivity s místní ZŠ, 

Mateřská škola Mikulovice 
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Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.
Vážení a milí senioři,
srdečně zveme pokračující i nové studenty na Virtuální univerzitu 
3. věku. Ve středu 25. září 2019 začíná zimní semestr 2019/2020 
kurzu hudební nástroje v komunitním centru v Mikulovicích. 
Zájemci si mohou vyzvednout přihlášku ke studiu v domě 
s pečovatelskou službou Na Bukovci nebo se dostavit na první lekci. Garantem studijního 
programu je Provozně ekonomická fakulta (PEF) ČZU v Praze. Cena kurzu 350 Kč 

Zimní semestr 2019/2020 VU3V kurz:

HUDEBNÍ NÁSTROJE

1. lekce  25. 9. 2019  10:00 – 11:30  Hudební kuchyně: první nahlédnutí  
   „pod  pokličku“

ZUŠ, družinou a především Soužitím 2005 s. r. o. 
Plánů a nových nápadů máme hodně, tak snad se 
nám podaří většinu zrealizovat a vylepšit tak naši 
práci. Postupně aktualizujeme i naše webové stránky 
www.skolkamikulovice.cz, kde najdete všechny 
základní informace. Součástí ŠVP je i projekt 
spolufinancovaný z EU „Společně objevujeme svět“, 
při kterém jsme se opět po delší přestávce setkali s našimi kamarády z polské školky 
z Glucholaz. Projekt byl zahájen v květnu 2019 a již proběhla 1. část plaveckého 
kurzu pro nejstarší děti, tvoření papírových dekorací se seniory a výlet do Juraparku 
Krasiejow. O celkovém rozpočtu a dalších aktivitách informujeme na přiloženém 
plakátku. Přejeme všem dětem veselé zahájení školního roku, a aby si každý našel ty 
své nejlepší kamarády! 

za kolektiv MŠ Mikulovice Halodová Gabriela

Prázdniny nám pomalu končí a my se moc těšíme na nový školní rok. Nejvíce na nové 
i stávající dětičky. Nový školní rok slavnostně zahájíme programem na zahradě školy, 
kde si užijeme spousty legrace. V září na nás ještě čeká informativní schůzka pro 
rodiče, branný den na nedaleké hřiště, Jablíčkobranní, na které si společně s dětmi 
a rodiči připravíme jablečnou pochoutku. Na podzim budeme sbírat přírodniny, 
vyrábět z nich, a tvořit z keramické hlíny. Zúčastníme se Halloweenu, jak v MŠ Široký 
Brod, tak ve školní družině v Mikulovicích, na zahradě MŠ proběhne také Drakiáda. 
I nadále budeme děti vzdělávat dle školního vzdělávacího programu s výstižným 
názvem: „Škola, která mě baví“. Kromě sweetboxu (interaktivní tabule) jsme pořídili 
další výbornou interaktivní pomůcku pro děti, tzv. Albi tužku, se kterou se děti 
zábavnou a hravou formou učí poznatky z přírody, zeměpisu, dopravní výchovy atd. 
Tyto i jiné pomůcky, akce a fotografie můžete vidět na novém facebooku mateřské 
školy, který uveřejníme na začátku září. Rádi bychom poděkovali šikovnému tatínkovi, 
panu Zapletalovi, a pracovníkům obecního úřadu Mikulovice za pomoc při údržbě 
školní zahrady mateřské školy Široký Brod. 

za kolektiv MŠ Eliška Holoubková

Mateřská škola Široký Brod

Petra
Zvýraznění
za kolektiv MŠ Široký Brod ...



7

V úterý 17. září 2019 zahájíme 9. ročník Akademie 3. věku v 15:30 hod. na komunitním 
centru, ulice Sokolská 475. Všechny lekce, mimo výlet a závěrečnou lekci se opět 
uskuteční jednou za měsíc v úterý v obvyklém čase 15:30 – 17:30 hod. Čeká vás 
například přednáška s MUDr. Renatou Tálskou, animoterapie s ukázkou canisterapie 
s paní Michaelou Vrbovou a její labradorkou nebo také péče o pleť s MUDr. Ladou 
Slováčkovou. Nebude chybět cestopisná přednáška, ani výlet s panem Pavlem 
Macháčkem, tentokrát do města Ladek - Zdrój. Zkrátka tohle a mnoho dalšího na vás 
v průběhu roku čeká a já se na vaši přítomnost těším.
Účast na všech přednáškách není povinná. Přihlášky jsou k dispozici u mne v DPS 
Na Bukovci 1, Mikulovice i na komunitním centru. V případě zájmu přijďte. Cena  
500 Kč za celý školní rok, tzn. 10 lekcí, zůstává. Těším se na všechny i na společnou 
zábavu.

Mgr. Štěpánka Beníčková

Vážení a milí senioři, začíná školní rok 2019/2020!

2. lekce  9. 10. 2019  10:00 – 11:30  Idiofony, Membranofony, Mirlitony
3. lekce  23. 10. 2019  10:00 – 11:30  Chordofony I. - housle
4. lekce  6. 11. 2019  10:00 – 11:30  Chordofony II. - piano
5. lekce  20. 11. 2019  10:00 – 11:30  Aerofony I. - jednohlasé vzduchové nástroje
6. lekce  4. 12. 2019  10:00 – 11:30  Vícehlasé aerofony a automatofony

Ukončení kurzu 31. 12. 2019.
Mgr. Štěpánka Beníčková, tutor konzultačního střediska

PROGRAM AKADEMIE 3. VĚKU – ŠKOLNÍ ROK 2019/2020
Komunitní centrum, Mikulovice, Sokolská 475

1. lekce
•	 17. září 2019, 15:30 – 17:30 hod.
•	 DIABETES MELLITUS – PREVENCE, PŘÍZNAKY A LÉČBA.
•	 MUDr. Renata TÁLSKÁ, lékařka, diabetolog

2. lekce
•	 22. října 2019, 15:30 – 17:30 hod.
•	 LÉČIVÁ SÍLA ZVÍŘAT – ANIMOTERAPIE
•	 Michaela VRBOVÁ, canisterapeutka

3. lekce
•	 12. listopadu 2019, 15:30 – 17:30 hod.
•	 VÁNOČNÍ DEKORACE
•	 Mgr. Štěpánka BENÍČKOVÁ

4. lekce
•	 3. prosince 2019, 15:30 – 17:30 hod.
•	 PÉČE O PLEŤ
•	 MUDr. Lada SLOVÁČKOVÁ, lékařka, tibetská a altajská medicína, kosmetika 

TianDe
5. lekce
•	 21. ledna 2020, 9:00 – 11:00 hod.
•	 EMPEDOKLES ANEB ČTYŘI ŽIVLY V HUDBĚ, PÍSNI A ŘÍKADLECH
•	 Rafaela DRGÁČOVÁ, učitelka hudby – muzikoterapeutka
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Prázdniny se přehouply do závěrečné fáze a na dveře klepe nový školní rok. Ten začne 
nejen pro dítka školou povinná, ale také pro seniory – studenty Virtuální univerzity 
třetího věku. I v naší obci jsou lidé, kteří touží po nových poznatcích i přesto, že už jim 
dávno školní léta skončila.
Pojďme si maličko zavzpomínat na ten minulý školní rok. V semestrálním kurzu jsme 
měli neobyčejně zajímavé téma, Klenoty barokního sochařství v českých zemích, které 
zaujalo všechny posluchače. A tak, když se nám naskytla možnost navštívit spolu 
s naším promujícím spolužákem Prahu, většina z nás ani chvíli nezaváhala. Vždyť 

Praha se může barokními památkami řádně pochlubit. 
Kdo by neznal Karlův most. Ale barokní Praha to není jen 
Karlův Most, ale ten jsme samozřejmě také nevynechali.
Naše kroky po promoci vedly na Staré Město do Baziliky 
sv. Jakuba Většího. S tichým respektem jsme šlapali po 
dlažbě, po níž šly dějiny. Neuvěřitelně nádherná stavba 
dýchala historií. Vždyť do tohoto kostela chodila Eliška 
Přemyslovna, Karel IV., nachází se zde náhrobek Václava 

Vratislava z Mitrovic, nejvyššího kancléře Království českého.
S úžasem jsme stáli před ohromující barokní výzdobou a tiše poslouchali zasvěcený 
výklad jednoho ze tří bratří minoritů, kteří zde trvale žijí.
Bazilika sv. Jakuba Většího je jedním z největších a nejvyšších pražských kostelů 
spolu s katedrálou sv. Víta a kostelem Panny Marie Sněžné.
V nadcházejícím školním roce většinu z nás čeká slavnostní promoce. Ale to je ještě 
relativně daleko. Rádi mezi sebou přivítáme další studenty – seniory.
Ten, kdo se přestane učit je starý, ať mu je dvacet nebo šedesát.

Elen Valeriánová

Studenti – senioři VU3V navštívili Prahu 

6. lekce
•	 18. února 2020, 15:30 – 17:30 hod.
•	 OSTROV MADEIRA A JEHO KRÁSY
•	 Josef ŠAŠINKA, cestovatel

7. lekce
•	 17. března 2019, 15:30 – 17:30 hod.
•	 ZÁBAVNÁ GEOLOGIE
•	 Ing. Roman PAVLÍK, geolog

8. lekce
•	 21. dubna 2020, 15:30 – 17:30 hod.
•	 REHABILITACE
•	 PhDr. Radana PODĚBRADSKÁ, PhD., fyzioterapeutka

9. lekce
•	 19. května 2020, 13:00 – 17:30 hod., odjezd od SOKOLOVNY
•	 VÝLET - LÁZEŇSKÉ MĚSTO LADEK - ZDRÓJ
•	 Pavel MACHÁČEK, průvodce

10. lekce
•	 2. června 2020, 14:30 – 17:30 hod., Dům s pečovatelskou službou
•	 ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU. SOUTĚŽE, HUDBA, TANEC.
•	 Mgr. Štěpánka BENÍČKOVÁ
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Milí rodiče, dovolte, abych vás informovala o činnosti 
Klubu maminek. Scházíme se pravidelně každé pondělí 
v komunitním centru v čase 9:30 - 12:00 hod. Po prázdninách 
začínáme 19. září. Rádi přivítáme nové maminky, které se 
chtějí zapojit do činnosti klubu, chtějí načerpat inspiraci, najít 
nové kamarády pro své dítě, ale i pro sebe a aktivně trávit čas 
na mateřské nebo rodičovské dovolené. V letošním roce jsme 
uspořádali 1. a 8. dubna Velikonoční aranžování. Celý březen 
a duben jsme také vyráběli velikonoční dekorace na tradiční 
Velikonoční výstavu. Dne 18. června jsme pozvali paní Zdeňku 
Pěknou ze SVČ Duha Jeseník, která se nám stala průvodkyní 
při malování na látkové tašky. Tašky byly velmi povedené 
a jednotlivé techniky malování zvládly i děti. Bylo to příjemně strávené odpoledne. 
Od dubna jsme také poctivě trénovali na Dny obce Mikulovic, kde jsme vystupovali 
s taneční choreografií, kde hlavní úlohu hrál náš kočárek s dítětem. Zatancovali jsme 
i taneček s dětmi. Do konce roku uspořádáme besedu s paní Mgr. Marií Horáčkovou, 
která se věnuje výrobě přírodních mýdel. O všech akcích vás včas upozorníme na 
facebooku, plakátech a www stránkách obce. Děkuji všem maminkám a jejich 
dětem, které trénovaly náš „kočárkový tanec“. Byla to velká dřina, ale i zábava. Děkuji 
TJ Sport za zapůjčení sokolovny k tréninkům, děkuji MŠ za zapůjčení prostor pro naše 
akce, děkuji obci Mikulovice a Soužití 2005 o. p. s. za podporu při naší činnosti. 

za maminky Lucie Pospíšilová

Klub Maminek – Soužití 2005 o. p. s. 

Zveme všechny maminky s dětmi na pravidelné cvičení, které se koná každé pondělí 
od 16:00 hod. do 17:00 hod. v sokolovně. Začínáme 2. září 2019. Cvičíme aerobik, step 
aerobik, s kočárky, posilujeme s gumami, overbaly, s dětmi… Cena 30 Kč. Těšíme se 
na vás.

za maminky Lucie Pospíšilová

Cvičení maminek s dětmi – TJ Sport Mikulovice z. s.

Spolky obce Mikulovice
Výcvikový camp tajných služeb 

Skauti a skautky z 3. oddílu Mikulovice vyrazili na letní tábor, aby si užili 12 dní 
her, ranních rozcviček, sprchování pod vojenskou sprchou a dalších bojovek a také 
dvanáct nocí hlídek a zaslouženého spánku v podsadových stanech za zvuků lesního 
potoka. Tentokrát byla jejich domovinou Skelná louka pod Ramzovou. V neděli 
21. července se sešli na tábořišti, které pro letošní rok představovalo tréninkový 
camp tajných agentů. Na 12 táborníků tak čekal několikadenní výcvik, kdy se snažili 
nasbírat co nejvíce dovedností, které by se jim mohly později hodit. Hned po složení 
agentských zkoušek přišly první mise, jako byly pád letadla nebo první útok obávané 
zelené hmoty. Na naše agenty čekaly různé nástrahy. Vyzkoušeli si, jaké by byly dny 
na táboře, kdyby polovina jejich týmu oslepla, kdyby si museli sami vařit na ohni nebo 
kdyby jejich tábor skutečně někdo přepadl. A nakonec se jim vše podařilo překonat, 
dokonce i zničit zelenou hmotu a zachránit tak svět. I proto se mohli s klidným 
srdcem a možná jen pár odřeninami vrátit v pátek 2. 8. zpět do svých domovů. Letošní 
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Jsme zde a jedeme dál a to s plnou parádou. Klub sportovního tance Jesenicka z.s. 
to rozjíždí v Mikulovicích ve školním roce 2019 - 2020 s plnou parádou. Trvalo více 
než rok, než si našel náš Klub své místečko i v Mikulovicích. Když jsme v březnu 
2018 do Mikulovic přišli, bylo tu „přemažerotkováno“, měli jsme problém s nábory, 
s nájmy. Nakonec nám pomohla samotná obec, pronajala nám svůj sál kina a poskytla 
i nějakou dotaci. Velké díky páni radní, velké díky Mikulovice, že jste nás přijali 
a podpořili. Za rok působení ve vaší obci jsme zde vytvořili neuvěřitelný tým Mikulenek. 
V této soutěžní skupině je zatím deset úžasných holek ve věku od 4 do 11 let. To, 
co jsme je naučili, měli možnost vidět občané Mikulovic na Mikulovických dnech 
29. června 2019, kde ve velkém horku, na rozpáleném asfaltu předvedly Mikulenky 
svou úžasnou choreografii Madagaskar, se kterou soutěžily, jak na semifinále 
MIA Festivalu v Olomouci, tak na finále v Lucerně, v Olomouci 1. místo a v Praze 
5. místo, dva bodíky za bednou. To je skvělé, v Mikulovicích se rodí samé talenty na 
latinsko-americké tance, což jsme moc rádi. Náš hlavní nábor dětí od tří let na školní 
rok 2019 - 2020 proběhne ve čtvrtek 12. září 2019 v sále Kina Mikulovice od 16:00 
do 18:00 hod. Věříme, že se k Mikulenkám přidají další děvčata, nebo že by snad 
konečně i v Mikulovicích do našich řad přibyl chlapec? Je to zatím jediné středisko, 
kde je nemáme, že by Mikulovice neměly chlapce jiného zaměření než na fotbal? 
Necháme se mile překvapit. Tímto vás tedy na nábor všechny zveme. A dostane se 
i na dospělé. Chceme otevřít i ve středisku Mikulovice MAMA TEAM. Zatím nám to 
jede v Jeseníku a ve Vrbně pod Pradědem. Nějaký zájem již projevily maminky od 
Mikulenek, ale MAMA TEAM je otevřený pro všechny děvčata od 16 let. Tedy, vážené 
dámy, přidejte se k nám, naučíme vás latinu (sambu, salsu, chacha a jive), vytvoříme 
vám krásnou skupinovou choreografii, se kterou si třeba můžete i vy zasoutěžit spolu 
s dětmi na MIA FESTIVALU. Je to na vás. Máte-li zájem, sledujte naše webové stránky 
https://kst-jesenicka.webnode.cz/, určitě tam brzy najdete potřebné informace. Pro 
taneční páry otevíráme sérii pěti tanečních kurzů společenských tanců v okrese 

Trochu jiná škola na Safari

Klub sportovního tance Jesenicka z. s.

Loni děti na letním táboře u Kutné Hory umíraly horkem, letos se ani jednou 
nekoupaly pod širým nebem. I takový byl červenec. Ale nevadilo – děti si dosytosti 
užily bazén v České Třebové a aquapark v Pardubicích. Na druhé straně chladnější 
počasí a sleva na jízdném nám umožnily cestovat za poznáním, takže jsme si prohlédli 
nejen Ústí nad Orlicí, kde jsme byli ubytováni, ale i Pardubice, velkým zážitkem byla 
návštěva Safari ve Dvoře Králové, náročné putování nás čekalo na naučné stezce po 
pevnostech v okolí Mladkova a zavítali jsme také do Litomyšle, kde jsme si zahráli jak 
„únikovou hru“ o hledání pokladu templářů, tak i tajuplné hledání pamětihodností 
tohoto historického města. Tábor utekl jako voda, stejně jako výlet na Javornicko 
o ředitelském volnu těsně před prázdninami, kdy jsme si udělali výšlap na Borůvkovou 
horu a spali na „Hobitíně“. Za podporu obou akcí děkujeme obci Mikulovice, firmě 
Autodoprava Břetislav Látal s. r. o. a všem dobrým lidem, kteří na Mikulovických 
dnech nakupovali u našeho stánku – přispěli nám tak na naše akce. Děkujeme!

Pavel Macháček

tábor opět utekl jako voda a nám nezbývá, než se jen těšit na další školní rok, který již 
brzy zahájíme v naší klubovně. Na zahajovací schůzku vás tímto srdečně zveme a rádi 
mezi sebou přivítáme nové členy. (Bližší info u Dany Benčové 773 999 904). Děkujeme 
obci Mikulovice za poskytnutí dotaci na naše akce.

za 3. oddíl Mikulovice, Zuzana Trunečková 

Petra
Zvýraznění
dotace
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Jeseník. Máte-li zájem, podívejte se na naše stránky, třeba kurz Zlaté Hory v termínu 
od 22. září 2019 do 27. října 2019, každou neděli od 17:00 do 20:00 hod. by mohl 
být z hlediska vzdálenosti docela zajímavý. Věřím tedy, že si v Mikulovicích cestu 
společenské tance postupně najdou a to jak k dětem, tak i k dospělým. Uvidíme 
v blízké budoucnosti. 

TANCUJTE S NÁMI! Informace: https://kst-jesenicka.webnode.cz/ e-mail: 
kst.jesenicka@seznam.cz , mobil: 773 337 956.

Předseda spolku Ing. Jaroslav Kavický

FK Mikulovice
Zdravíme všechny sportovní přátele, 
máme tu konec prázdnin a nová fotbalová sezóna 2019/2020 je v plném proudu. Určitě 
jste si všimli, že nám přibylo jedno mužstvo: a to mladší žáci, kteří hrají krajskou 
soutěž Olomouckého kraje. Bude to pro všechny určitě velká zkušenost, hlavně 
pro hráče. Dále máme v okresních soutěžích mladší přípravku, starší přípravku 
a mužstvo mužů. Veškeré rozpisy a informace o všech týmech FK Mikulovice z. s. 
najdete na vývěskách u Obecního úřadu nebo u vchodu na stadion FK. Jak jste si 
určitě za poslední dobu všimli, není stadion klubu pouze pro fotbal. Koná se zde 
i spousta jiných akcí. Za tyto akce jsme moc rádi, snažíme se dle našich možností 
je maximálně podpořit a v rámci nám poskytnuté dotace OÚ Mikulovice poskytovat 
areál zdarma. Chci také vyzvednout a poděkovat za práci Spolku žen v občerstvení. 
Není vůbec jednoduché pokrýt tímto občerstvením všechny zápasy, což někdo bere 
jako samozřejmost. Dále vedení FK Mikulovice děkuje všem sponzorům. Snažíme 
se vytvořit pro všechny mužstva klubu ty nejlepší tréninkové a herní podmínky. Letos 
se konečně podařilo zakoupit nový traktor na sekání hřiště. Myslíme, že už je to na 
něm i „trošku“ vidět. Do podzimu je ještě v plánu oprava kotelny pod tribunou, pro 
její hospodárný provoz. Závěrem popřeji hráčům dobré sportovní výkony a divákům 
hodně sportovních zážitků. 

za FK Mikulovice z. s. Jiří ZLATNÍK

Fantastický úspěch Aničky Kofroňové
Moderní gymnastika je něco jako krasobruslení. O výsledku rozhoduje subjektivní 
hodnocení rozhodčích a do konečného výsledku se promítají i jiné tlaky dané 
příslušností ke špičkovým klubům a centrálním střediskům. Prosadit se v takové 
konkurenci je naprosto nadlidský úkol, přesto se to Anně Kofroňové z La Pirouette 
Jeseník podařilo. Její maminka Petra, už za svého působení v Milevsku, vychovala 
hodně výborných gymnastek a jedna z nich, Ludmila Korytová, reprezentovala ČR na 
mistrovství světa v roce 2009 v Japonsku. Nyní by ráda na podobnou cestu připravila 
i dceru Aničku. Mistrovství republiky mladších nadějí v Jablonci nad Nisou uvítalo 
57 nejlepších závodnic kvalifikovaných ze sítí oblastních přeborů. Nechyběly mezi nimi 
i naturalizované Rusky a Ukrajinky hájící barvy velkých oddílů z Prahy, Brna, Jihlavy 
nebo Českých Budějovic. Konkurence tedy jako hrom, navíc v panelu rozhodčích nikdo, 
kdo by Aničce přidal nějakou setinu bodu. Začíná se sestavami se švihadlem. Anička 
předvádí výborný výkon, ale stejně kvalitní jsou i její soupeřky. Následuje brilantní 
sestava s obručí a „holka“ z neznámého oddílu se prokousává do elitní šestnáctky. 
Její přemožitelka ze Severomoravské oblasti končí daleko za jejími branami. Přichází 
cvičení bez náčiní a o všem rozhodují setiny bodů. Anička opět předvede fantastický 
výkon. Ne, do desítky ji rozhodčí nepustí (a nechají před ní závodnice, které ji třeba 
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Vzkaz našim maminkám

Den dětí 

Ráda bych se touto cestou obrátila na všechny naše maminky dětí ze základní 
školy. Činím tak při každém setkání členů MSRPDŠ a rodičů při zahajovací schůzce 
na začátku školního roku. Na setkání se totiž dostavuje rodičů velmi málo a proto, 
ne všichni mají možnost se s naší činností seznámit. Členky MSRPDŠ , jak jistě víte, 
pořádají během školního roku velmi mnoho akcí pro děti. Několik děvčat jsou tzv. 
vysloužilky, to znamená, že jejich děti již nenavštěvují základní školu. Tyto by tedy 
již členkami spolku správně být neměly. Ale, kdo by nám tam pak zbyl? Připravit 
tyto akce, nachystat vše potřebné, a hlavně vymyslet, co by se dětem líbilo, není tak 
jednoduché. Často nám vypomáhají i děvčata ze spolku žen, aby akce mohly  v plné 
zbroji proběhnout.  Proto vás maminky opět vybízím a tak trošku naléhám:  přijďte 
mezi nás, řekněte, co byste rády na našich akcích viděly. Rádi vás uvidíme na našich 
schůzkách - s nápady, připomínkami či podněty.

Šárka Jasanová

Už od rána nám první červnový den přálo počasí. Od 
ranních hodin jsme připravovali na hřišti FKMikulovice 
námořnický den dětí. Práce bylo hodně, ale zvládli 
jsme to tak, aby ve 14:00 hod. mohly děti vyrazit na 
cestu za dobrodružstvím. Po cestě musely plnit 
úkoly, které všechny děti zvládly na jedničku. No a už 
šup na hřiště, kde na ně čekal doprovodný program 
v podobě různých her. Na posledním stanovišti si děti 
namalovaly tričko a za všechny splněné úkoly dostaly 
krásný dárek v podobě pěnového vodního děla. Po chvíli vypukla na hřišti vodní bitva. 
Ještě, že bylo krásně a dětem postupně usychalo a znovu moklo oblečení. Zábavu 
si rovněž užily u šesti bumperů. Což jsou takové velké balony, ve kterých děti běhaly 
a skákaly. Luboš Říha nám k tomu pěkně zahrál, užili jsme si i kola štěstí. Celý 
program uváděla Marta Ostrá. Občerstvení si pro nás připravil jako vždy Mikulovický 
spolek žen. Všem děkujeme a poděkování patří i obci Mikulovice za finanční podporu 

* Víte, že
jsem 25. května reprezentoval Mikulovice v partnerské obci Sveržov na Firemních 
dnech? Můj začátek byl v pátek 24. května, kdy mě připravily ruce paní Hanky Klimčikové 
a Milušky Koriťákové. Chuť mi dodal pan Luboš Klimčik. V sobotu v ranních hodinách 
jsem odcestoval spolu s Romanem Šťastným, Hankou Klimčikovou, Miluškou Koriťákovou 
a Evou Kocourkovou do Sveržova. V dopoledních hodinách mě děvčata dala tvar, obalily 
mě v trojobalu a šup na pánev. Už se blíží první kupující, budu chutnat? Snad jo. A už jde 
další, je to dobré. Dostávám i pochvalu, že jsem dobrý, šťavnatý a dobře ochucený. Za 
chvíli bylo po mně. Děkuji všem, kdo mi dopřál krásný výlet. Snad můj nástupce v příštím 
roce bude taky tak dobrý a klidně může být i lepší. 

váš karbanátek

na mezinárodním poli před neutrálními arbitry nikdy neporazily), ale i tak jde znovu 
dopředu a v celkovém hodnocení končí na 11. místě – naprostý unikát v konkurenci 
děvčat z preferovaných oddílů. Víceboj končí a následuje závod, kde už nejde o body a 
sponzory, ale jen o předvedení toho, co kdo opravdu umí – cvičení s míčem. Zatímco 
některá děvčata uvadají, Anička prosviští kobercem jako vítr a získává třetí místo – 
0,05 bodu za vítězkou! Velký úspěch holky z Kolnovic je tu!

Pavel Macháček
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v rámci dotací a FK Mikulovice za poskytnutí prostorů pro naši akci. Děkujeme 
každému, kdo přišel a podpořil tak děti, pro které chystáme naše akce. Výtěžek ze 
Dne dětí bude použit na další akce, které pro děti pořádáme. 

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Poděkování spolkům 
V naší obci působí několik spolků, každý je zaměřen na jinou věkovou a cílovou 
skupinu. Náš spolek MSRPDŠ je zaměřen na akce pro děti. Naše děvčata chodí do 
práce a některé z nich mají děti školou povinné, nebo na středních školách a některé 
z nás i vnučky a vnuky. Z těchto důvodů se nemůžeme zapojit do všech akcí, které 
pořádáme. Ono víte, uspořádat jakoukoli akci dá fušku. Musíte si vše zorganizovat, 
naplánovat, nakoupit, případně vyrobit dekorace, vymyslet zábavu a program. Náš 
spolek má 12 členů a v tomto počtu bychom skoro žádnou akci neuspořádali. V těchto 
případech se obracíme na členy místních spolků a prosíme o výpomoc. Prozatím 
se nám vždy podařilo akce uspořádat. Touto cestou bychom chtěli za náš spolek 
MSRPDŠ poděkovat hlavně Mikulovickému spolku žen, Mikulovickému spolku 
aktivních seniorů a TJ Sport Mikulovice, kteří vždy rádi přijdou mezi nás a přiloží ruku 
k dílu. Přijměte od nás toto poděkování: Málo slovy, zato vřele, přejeme vám z duše 
celé. V klidu prožijte další léta, ať váš život stále vzkvétá, provází vás samá radost, 
naděje a žádná starost. Ať překonáte těžké chvíle s pevnou vůlí, v plné síle. Ať úsměvu 
jasná záře, nevymizí z vaší tváře. 

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Co dělají ženy ve volných chvílích 
Členky spolku žen nezahálí ve svých aktivitách ani 
v době, kdy mají spoustu práce na svých zahrádkách 
a kdy se z nich v době letních prázdnin stávají 
hlídací babičky. V posledním květnovém týdnu jsme 
popustily uzdu své fantazii a vyrobily si dekorace 
k výzdobě našich domovů a výtvory to byly nadmíru 
povedené. Červen byl co do aktivit nabitý. 1. června 
jsme společně s dobrovolníky MSRPDŠ přispěly ke 
zdárnému průběhu dne dětí. Abychom udělaly něco 

pro své zdraví, vydaly jsme se 17. června s děvčaty na procházku po naší obci, protáhly 
se na posilovacích strojích a došly až do cíle naší cesty, kde na nás čekalo ohniště. 
Opekly jsme si buřty a za tónů kytary zapěly pár písniček. Užily jsme si spoustu 
legrace. Pak už jsme se jen pilně připravovaly na Mikulovických dnech. Nachystaly 
jsme dobroty pro mlsné jazýčky návštěvníků na Mikulovických dnech. Na prodej jsme 
připravily – Mikulovický bigos, věnečky, koláčky a domácí limonády. Myslím, že ve 
velké konkurenci jsme se rozhodně neztratily. Jen co jsme si trošku odpočinuly, byl tu 
červenec a s ním Memoriál Ivana Dosta, zde jsme vypomohly organizačně a připravily 
v programu malé překvapení pro návštěvníky této akce. Následovalo Komunitní 
odpoledne, kde jsme vyšly vstříc hlavnímu organizátorovi FELIX FILII z. s. a snažily 
jsme se upoutat děti zábavnými soutěžemi a hrami u jednotlivých stanovišť. Myslím, 
že těch našich aktivit nebylo vůbec málo. Poděkování patří členkám spolku, které 
neúnavně pracují, připravují, pečou, vaří, nacvičují tance, šijí a připravují kostýmy – 
jsou to holky všestranné a přitom vždy s úsměvem na rtech. Díky patří i Obci Mikulovice 
za finanční podporu a FK Mikulovice za poskytnuté zázemí pro naše aktivity. Jen je 
škoda, že se aktivit v naší obci účastní málo občanů – kladu si tedy otázku: Čím to 
vlastně je? 

za MSŽ Pavlína Plašilová
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Výlet seniorů do Prahy 

Společenská rubrika - vzpomínky, přání, 
poděkování

Čas plyne, vzpomínky zůstávají ... 
Dne 18. listopadu 2019 si připomeneme již druhé výročí, co nás navždy 
opustil pan Josef Šabata. Vzpomíná rodina.

Poděkování 
Chtěli bychom  touto cestou ještě jednou poděkovat JSDH Mikulovice 
za rychlý a profesionální zásah při požáru dne 18. 8. 2019.
Josef a Milena Matoušovi

Uzávěrka společenské rubriky Informačního servisu 
č. 5/2019 je 12. 11. 2019. Do této doby musí být inzerce zadána. Cena inzerátu je od 
20 Kč, záleží na množství textu a na grafické uspořádání. Inzerát je možné podat 
a po zveřejnění uhradit v místní knihovně.

Rozpálená Praha přivítala v červnu nás – seniory z Jesenicka. Jednalo se o další 
výměnný pobyt organizovaný SMOJ ve spolupráci s MČ Praha 1. Letos jsme měli 
připravený pěkný a zajímavý program na všechny tři dny. První den jsme začali 
komentovanými prohlídkami Národního divadla a sálů na Žofíně. Tomu předcházela 
procházka přes Karlův most a krátké zastavení u Werichovy vily na Kampě. Závěr dne 
jsme příjemně ukončili v divadle Bez zábradlí. Druhý den jsme se během přesunu 
na Hradčany zastavili na hlavním nádraží a obdivovali zde největší secesní památku 
v Česku – dílo architekta Josefa Fanty. Další lahůdkou byla prohlídka „Grébovky“ – 
jinak Havlíčkových sadů. Jde o park anglického typu, který nechal založit v letech 
1871 – 1880 pražský průmyslník Gröbl v okolí svého letního sídla. Park je nádherný, 
skutečná oáza klidu. Po těchto krásách, jsme obdivovali jiné skvosty – Hradčany, 
Malá Strana, Staré Město. Vzbuzují v nás pocit hrdosti, co naši předkové dokázali a že 
máme světu co ukazovat.Po osobním volnu jsme se vydali do Uměleckoprůmyslového 
muzea na výstavu „Šílený hedvábník“. O poschodí níž prezentovali své nevšední 
výrobky čeští skláři a v prvním patře byla krásná výstava „Sarkofág pro královnu“. 
Žijící dánská královna si nechala zhotovit od dánských sochařů ve spolupráci 
s českými skláři sarkofág. Škoda, že na tuto výstavu nebylo více času. Po muzeu 
nás čekala slavnostní večeře s představiteli MČ Praha 1 starostou Pavlem Čižinským 
a radním Petrem Burgrem. Potěšila nás přítomnost mikulovického starosty Romana 
Šťastného, který všechny přivítal a pozdravil. Po večeři byl odjezd na hotel, ale tím 
večer nekončil. Většina se v Nuslích vypravila do místních hospůdek doplnit chybějící 
tekutiny a také trochu „pokecat a zdrbnout“. Poslední den byl naším cílem klášter na 
Bílé Hoře a Lidice. Nezapomenutelné je sousoší 82 dětí sochařky Marie Uchytilové. 
Dílo, ze kterého mrazí a dá se číst. Číst z výrazů obličejů dětí – strach, bolest, 
beznaděj, smutek, utrpení. Po Lidicích nás čekalo nákupní centrum na Ruzyni a pak 
už následovalo rozjímání při cestě domů. Za příjemný a zdařilý pobyt děkujeme všem, 
kteří mají zásluhu na přípravě a organizaci této akce. Velké díky patří Karlu Ulmovi 
za jeho snahu nám předat co nejvíce informací a průvodkyni Drahomíře Dostové 
Jurníkové. Na závěr se musíme opět pochválit. Přestože žhavé slunce bylo naším 
věrným společníkem, rozpálenou Prahu jsme úspěšně zvládli. A poslední dodatek – 
zajímavost –letos byli ve skupině zájezdu pouze čtyři muži. 

Alena Mrtková 
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Zeptali jsme se za vás 

dnes s Janem Audým:
Co byl Tvůj první impuls, první myšlenka k tomu, začít podnikat?
„Asi touha pokusit se řídit si svůj čas a skloubit lépe rodinný a pracovní život a naučit se něco 
nového.“
V čem podnikáš? Proč sis vybral zrovna toto zaměření, bavil Tě vždycky tento obor?
„V službách informačních technologií (IT). Mou hlavní náplní je vývoj software jako jsou 
informační systémy pro řízení výroby, MES systémy a webové aplikace. Občas okrajově 
pomůžu, když má někdo problémy s počítačem.
K počítačům a k prvnímu programu jsem se dostal už na základní škole v dobách mírně 
řečeno starších počítačů. Někteří to rádi přirovnávají k mladší době kamenné. Jelikož jsem 
měl zálibu v chovatelství, studoval jsem zemědělskou školu. Nakonec jsem stejně vystudoval 
informatiku.“
Co je v životě Tvá největší radost?
„Moje rodina.“
Co bys chtěl vzkázat občanům Mikulovic?
„Aby se měli dobře a také si vážili toho, jak se máme v naší zemi dobře. Uměli se radovat 
z maličkostí a měli čas a pochopení jeden pro druhého. Počítač a elektronika, aby jim byly jen 
dobrým pomocníkem, ale ne zlým pánem.“
Jakou otázku bys rád dostal a nedostal?
a) Zda věřím v Boha (ano samozřejmě)
b) Jako ajťák hraješ hry? (ne) 

14. 9. 2019, 8:00 – 17:00 hod.
Krajský bodovací turnaj mládeže, SH Mikulovice, pořádá oddíl stolního tenisu 
TJ Sport Mikulovice

28. 9. 2019, 17:00 hod. 
Limonádový Joe - DS Vápenná. Obec Mikulovice, sál Kino Mikulovice, vstupné 100 Kč 

12. 10. 2019, 9:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – ženy, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník

19. 10. 2019, 9:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – veteráni, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník

1. 11. 2019, 18:00 hod. 
Zábavný pořad s Josefem Náhlovským. Obec Mikulovice, Sál Kino Mikulovice, vstupné 
250 Kč 

9. 11. 2019, 9:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – ženy, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník

16. 11. 2019, 9:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – veteráni, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník

Zapište si do diáře

Okénko podnikatele
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Mikulovice na dračích lodích

Placená inzerce

Parta přátel a nadšenců se rozhodla přihlásit na největší závod dračích lodí 
v  Moravskoslezském kraji a reprezentovat tak obec Mikulovice. Závod se konal 
na Slezské Hartě od pátku 23. 8. do neděle 25. 8. Pořadatelé zajistili dračí loď (loď 
s  hlavou a ocasem draka) a kormidelníka.  Dohromady se musela dát 21 členná 
posádka. 20 pádlujících lidí (z toho minimálně čtyři ženy) a jeden bubeník, který 
udává pomocí bubnování tempo, utvořili mikulovickou posádku. Tu tvořili: Lucie 
a Marek Nepožitkovi, Tomáš a Martina Mrlinovi, Petra a Tomáš Bránkovi, Ladislav 
Pospíšil, Petr Pruchnický, Radka Nepožitková, Kristýna Mrlinová, Josef, Marie 
a Vendula Pokorní, Adéla, Patricie a Jan Šíblovi, Markéta, Miroslav a Jiří Sýkorovi, 
Pavel Krobot, Stanislav Večerka, Karel Švec, Leona Hynková. V pátek se jednotliví 
členové posádky začali sjíždět na Slezskou Hartu, kde probíhaly tréninkové jízdy. Při 
nich se ukázalo, že to tak jednoduché nebude, ale humor nikoho nepřešel. V sobotu, 
když začala samotná soutěž na 200 m, se projevila nervozita. Draci z Mikulovic vše 
zvládli, dojeli do cíle, nepřevrátili se a dokonce nedorazili poslední. Před opravnou 
jízdou proběhl trénink na sucho, který sjednotil jednotlivé členy, a ukázalo se, 
že Draci jsou schopni zajet 200 m pod jednu minutu, což byl velký úspěch. Finálová 
jízda nakonec rozhodla, že Draci z Mikulovic skončili na krásném 34. místě ze 47 
posádek. V neděli se konala jízda na 1 km. Do jedné jízdy se muselo dát vše, nebyla 
možnost opravy a tedy zlepšení. Draci pádlovali, jak mohli, a vybojovali 27. místo 
ze 41 posádek. Ohromný úspěch na posádku, která byla složena převážně z lidí, 
kteří nikdy nepádlovali a na vodu jeli poprvé v životě. A co říci na závěr? Víkend se 
vydařil a již se těšíme na další rok. Poděkování patří Honzovi Šíblovi, který zakoupil 
námořnická trička pro posádku. Děkujeme! 

za fanoušky Lucie Pospíšilová
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Poděkování
FELIX FILLI, z. s. zaměřuje svoji činnost převážně na děti a mládež. Cílem našich akcí 
je zejména naplnění volného času dětí a mládeže, aktivizace, výchova a vzdělávání. 
Důraz klademe na vzájemné soužití, spolupráci, toleranci, respekt jednotlivců 
a skupin, získávání základních kompetencí běžného života dítěte, rozšiřování 
a udržitelnost získaných kompetencí. V neposlední řadě se také zaměřujeme na 
uvědomění si právních a společenských povinností dětí a mládeže, ve vztahu k naší 
společnosti. Jednoduše řečeno, pokud si jednotlivec neplní své základní povinnosti 
v různých oblastech života, nemůže ani očekávat vznik některých práv.
V letnošním roce jsme do našeho programu zařadili také dvě novinky: 1. Mikulovický 
24h. nonstop futsal a Zimní tábor s výukou jízdy na lyžích a snowboardu. Pokračujeme 
také v pořádání osvědčených letních táborů a dalších již tradičních akcí.
Naše činnost by nebyla možná bez finanční a materiální podpory dalších subjektů. 
Tato podpora je pro spolek velice důležitá a bez ní by nebylo možné většinu činností 
vůbec vykonávat.

Upřímně tak děkujeme následujícím podporovatelům:

•	 Advokátka Mgr. Šárka Gondeková - bezplatné přednášky
•	 Auto - Pneu Látal, s. r. o. - finanční dar
•	 AUTODOPRAVA Břetislav Látal, s. r. o. - finanční dar
•	 Autodoprava Zdeněk Štěpán, s. r. o. - finanční dar
•	 Beneš Jan, Jeseník - finanční dar
•	 Hotel Kamzík - Karlov pod Pradědem - sleva na služby
•	 Kasal Ivo - soukromý zemědělec - finanční dar
•	 Lucky Horse Ranch Mikulovice - Kolnovice - dlouhodobá spolupráce
•	 Obec Hradec - Nová Ves - neinvestiční dotace
•	 Obec Mikulovice - neinvestiční dotace
•	 Obec Písečná - neinvestiční dotace
•	 Plastkon product, s. r. o. - neinvestiční dotace
•	 Šíbl, s. r. o. - materiální dar
•	 Zemědělské družstvo Jeseník - zajištění autobusové přepravy

Rád bych také poděkoval všem, kteří se na akcích spolku podílejí. Jsou to zejména:

•	 Mikulovicý spolek žen
•	 Mikulovický spolek rodičů a přátel dětí školy
•	 TJ Sport Mikulovice
•	 JSDH Mikulovice

Činnost FELIX FILLI, z. s. by také nebyla možná bez dobrovolníků, kteří svoji práci 
odvádějí zejména na akcích pro veřejnost na našich táborech - DĚKUJEME. 
Jménem spolku ještě jednou zcela upřímně děkuji za podporu spolku, ať finanční, 
materiální, nebo dobrovolnickou.

Za FELIX FILII, z. s. - František Juris, předseda
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Příspěvky do Informačního servisu zasílejte pomocí formuláře, který najdete na 
webových stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis. Uzávěrka 
příspěvků čísla 5/2019 je dne 1. 11. 2019  do 12:00 hod. Informační servis. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Vychází jedenkrát za dva měsíce. Číslo 4/2019. 
Datum vydání 9. 9. 2019 Zdarma. Příští vydání listopad 2019. Náklad 1 020 výtisků. 
Vydává obec Mikulovice 790 84, Hlavní 5, IČ: 00303003, MK ČR E 21462.  

Redakční rada:   Pavel Macháček
Hana Klimčiková
Šárka Jasanová
Petra Kouřilová

E-mail: informacniservis.m@seznam.cz
Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

www.mikulovice.cz

MSRPDŠ - Námořnický den dětí




